7

ПРОТОКОЛ № 93
заседания комиссии по закупкам

общества с ограниченной ответственностью « Калужский областной водоканал»
( далее «Общество»)
г. Калуга                                                                                                              05 марта 2014 года
Присутствовали:

Члены комиссии по закупкам:

1. Председатель комиссии–  исполняющий обязанности  генерального директора – Шворнев В.Ю.
2. Первый заместитель председателя комиссии – первый заместитель генерального директора - главный инженер – Бондаренко В.И.

3. Начальник отдела по защите бизнеса – Пляхин А.С.

4. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

5. Начальник отдела материально-технического снабжения – Кузнецова И.В.
6. Секретарь комиссии по закупкам - главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 6 (шесть) членов комиссии, что составляет 75 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Шворнев В.Ю., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Общества:

1. Выбор контрагента на право заключения договора на  поставку композиции ММТ-БД для получения ГЕИ 1 сорт.
2. Выбор контрагента на право заключения договора на  поставку угля активного гранулированного АГ-3.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31400927007), по выбору контрагента на право заключении договора на поставку композиции ММТ-БД для получения ГЕИ 1 сорт  имели место «05» марта 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 15 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена: 1 118 286 (один миллион сто восемнадцать тысяч двести восемьдесят шесть) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

1.1. По окончании срока подачи документов, указанного в извещении о проведении закупки, заявки на участие в запросе предложений не поступали.

1.2. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.3. По результатам голосования принято решение:
признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31400927344), по выбору контрагента на право заключении договора на поставку угля активного гранулированного АГ-3  имели место «05» февраля 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 15 часов 30 минут, зал заседания – кабинет № 300.

Максимальная цена: 1 480 000 (один миллион четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

2.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в запросе предложений следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Открытое акционерное общество «Сорбент»
	03.03.2014г. в 10 часов 30 минут

	2
	Закрытое акционерное общество «Экспериментальный химический завод»
	04.03.2014г. в 10 часов 45 минут

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	04.03.2014г. в 11 часов 30 минут

2.2. Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Открытое акционерное общество «Сорбент»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	2
	Закрытое акционерное общество «Экспериментальный химический завод»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

2.3. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия договора

	Цена
	Срок поставки товара

	Условия закупочной документации
	1 480 000 (один миллион четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
	Единица измерения срока поставки товара: календарный день с даты получения Заявки Заказчика (Покупателя).

Максимальный срок поставки товара - 10 (десять) календарных дней с даты получения Заявки Заказчика (Покупателя).

Минимальный срок поставки товара Заказчиком не установлен

	Открытое акционерное общество «Сорбент»
	1 451  400 (один  миллион четыреста пятьдесят одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек с учетом   НДС 18%
	10 (десять) календарных дней с даты  получения Заявки Заказчика (Покупателя).

	Закрытое акционерное общество «Экспериментальный химический завод»
	1 315 000 (один миллион триста пятнадцать тысяч) рублей
	В течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения Заявки Покупателя

	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	1 350 000 руб. с учетом НДС
	В заявке участника срок поставки товара не указан. В проекте договора срок поставки – в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения заявки Покупателя.

2.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в закупочной документации, и приняла решение: отказать в допуске к участию в запросе предложений следующим участникам закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Открытое акционерное общество «Сорбент»
	 Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации

- представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах
- Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения/протокола о назначении, или об избрании, либо копия приказа о назначении физического лица на должность), в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени юридическая лица без доверенности (далее – руководитель). В случае, если от имени юридического лица действует иное лицо, заявка на участие в запросе предложений должна содержать также соответствующую доверенность, заверенную печатью и подписанную руководителем юридического лица или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в запросе предложений должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица
В представленной в составе заявки участника закупки  доверенности   №1-Д от 27.12.2013г. отсутствуют сведения о передаче полномочий Парамеевой Елене Анатольевне участвовать от имени ОАО «Сорбент» в запросе предложений, в том числе подписывать заявку на участие в закупке и другие необходимые документы.

- заявка на участие в закупке
Представленная заявка на участие в закупке не соответствует требованиям закупочной документации (подписана ненадлежащим образом).
2. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 2 п.12 Закупочной документации

- соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки
В соответствии с п. 13 Закупочной документации участнику запроса предложений необходимо предложить фиксированную сумму стоимости договора в целом и за единицу (тонну) продукции на весь период его срока действия в российских рублях.
В заявке участника закупки не указана фиксированная сумма стоимости договора за единицу (тонну) продукции на весь период его срока действия в российских рублях.

	2
	Закрытое акционерное общество «Экспериментальный химический завод»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации

- представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах
- Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.
Данный документ отсутствует в составе заявки участника закупки.
2. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 2 п.12 Закупочной документации

- соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки
         Согласно п. 13 Закупочной документации участнику запроса предложений необходимо предложить фиксированную сумму стоимости договора в целом и за единицу (тонну) продукции на весь период его срока действия в российских рублях.
В заявке участника закупки не указана фиксированная сумма стоимости договора за единицу (тонну) продукции на весь период  его срока действия  в российских рублях.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Карбон»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации

- представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах
- Полученная не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении закупки выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц)
В составе участника закупки представлена копия Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц №8188259_УД от 07.02.2014г., не соответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена).

- Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.
Данный документ отсутствует в составе заявки участника закупки.
- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки;
В составе заявки участника закупки представлена копия справки №30606 по состоянию на 11.12.2013, несоответствующая требованиям закупочной документации (нотариально не заверена; дата размещения на сайте извещения о проведении закупки – 27.02.2014г.)
- документ, подтверждающий  отсутствие сведений об участнике закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

Данный документ отсутствует в составе заявки участника закупки.
- документ, подтверждающий отсутствие сведений об участниках закупки в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Данный документ отсутствует в составе заявки участника закупки.

2. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 2 п.12 Закупочной документации

- соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки
Согласно п. 13 Закупочной документации единица измерения срока поставки товара: календарный день с даты получения Заявки Заказчика (Покупателя). Максимальный срок поставки товара – 10 (десять) календарных дней с даты получения Заявки Заказчика (Покупателя). Минимальный срок поставки товара Заказчиком не установлен.

В заявке участника не указан срок поставки товара, являющийся критерием оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений.

Согласно п. 9 Закупочной документации для участия в закупке участник представляет документы в сопровождении с описью, опись составляется по форме №2, предусмотренной в закупочной документации, в прошитом виде, пронумерованные и скрепленные печатью участника (для юридических лиц).

Заявка участника закупки представлена в непрошитом виде.

1.5. По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.

1.6. По результатам голосования принято решение:
признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.5.5. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Председатель комиссии по закупкам Шворнев В.Ю. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.

            Председатель комиссии -
исполняющий обязанности генерального директора    ______________  Шворнев В.Ю.
Первый заместитель председателя комиссии –

первый заместитель генерального директора –

главный инженер

          ______________   Бондаренко В.И
            Начальник отдела по защите бизнеса                             ______________   Пляхин А.С.

            Заместитель директора
департамента правового сопровождения
ЗАО «РС Консультанты»                                                 ______________  Матвеева М.А.
Начальник отдела материально-технического

снабжения                                                                         ______________   Кузнецова И.В.
Секретарь комиссии - главный специалист
департамента корпоративного

управления ЗАО «РС Консультанты»                           ______________  Гришина М.А.
_____________________________________________________________________________
Протокол заседания подписан: 06 февраля 2014 г.